UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG PHÚ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 58/TB-UBND

                    Quảng Phú, ngày 09 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO (LẦN 2)

Về việc xác định chủ sở hữu, người quản lý hoặc người sử dụng hợp pháp

của tang vật, phương tiện

Thực hiện kế hoạch tuần tra phòng chống, đấu tranh với các hành vi khai thác

khoáng sản cát sỏi trái phép trên sông Bồ của UBND xã Quảng Phú.

Vào khoảng 23h ngày 23/03/2024, trong quá trình tuần tra tại khu vực sông

Bồ thuộc địa phận thôn Hạ lang. Công an xã phát hiện 01 chiếc đò không có chủ sở

hữu với đặc điểm sau:

- Thân đò làm bằng kim loại.

+ Chiều dài: 14,7 m.

+ Chiều rộng 1,9 m.

+ Kích thước khoang chứa dài 3,3m, rộng 1,9m, cao 1m.

Thời điểm phát hiện trong khoang chứa có khoảng 4m3 cát sỏi lòng sông.

Công an xã đã phối hợp với ban điều hành thôn Hạ Lang tiến hành lập biên bản tạm

giữ số tang vật, phương tiện để tiến hành xác minh. Tuy nhiên đến nay vẫn chưa xác

định chủ sở hữu, người quản lý hoặc người sử dụng hợp pháp của tang vật, phương

tiện (có biên bản tạm giữ tang vật, phương tiện kèm theo).

Vậy UBND xã Quảng Phú tiến hành thông báo công khai trên phương tiện

thông tin đại chúng của địa phương. Cá nhân hoặc tổ chức là chủ sở hữu, người quản

lý, người sử dụng hợp pháp của tang vật, phương tiện nói trên kịp thời liên hệ với

UBND xã để giải quyết vụ việc theo quy định pháp luật.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng uỷ xã;     (báo cáo)

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Uỷ ban MTTQVN xã;

- BCH Công an xã;

- Đài truyền thanh xã, (Thông báo);

- Niêm yết tại UBND xã;

- Trang TTĐT xã; Cổng thông tin xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Lợi

		2024-04-09T21:06:37+0700